
Situada en los Alpes Suizos, a una altitud de 1263 metros, la encantadora localidad de Leysin es excepcionalmente soleada

durante todo el año, lo que explica su renombre entre los amantes de la naturaleza, las montañas y los espléndidos paisajes. 

Las instalaciones de este dinámico resort alpino son perfectas para disfrutar de una gran variedad de actividades deportivas y

culturales en un entorno natural preservado, que se suman a los múltiples entretenimientos que ofrece la cercana Riviera

suiza. 

En este impresionante entorno, nuestro centro de estudios “Le Central-Résidence” ofrece programas a medida que combinan

clases de idiomas, deportes y una gran cantidad de actividades perfectamente supervisadas. 

¡Los estudiantes pueden divertirse durante un viaje lingüístico lleno de acción!

Alpes suizos / Leysin

Horas de clase a la semana

1 semana

2 semanas

3 semanas

4 semanas

Estándar

15h

1.650 CHF

2.940 CHF

4.410 CHF

5.880 CHF

Intensivo

19h

1.750 CHF

3.140 CHF

4.710 CHF

6.280 CHF

Edad

Horario de clases

Alojamiento

Desplazamiento

8 -17 años

Mañana

Habitaciones cuádruples

Aeropuerto de Genéve 205 CHF

Estación Lugano-Lucern-Zurich-

Berne 90 CHF Estación Leysin-

Feydey Gratuito

Opciones Premium

Precio por semana

Cocina

140 CHF

Tenis 

230 CHF

Adrenalina

230 CHF

Equitación 

230 CHF

Fechas: 

Primavera 2025 : 13.04-19.04 / 20.04-26.04 

Verano 2025 : 22.06-28.06 / 29.06-05.07 / 06.07-12.07 / 13.07-19.07 / 20.07-26.07 / 27.07-02.08 

Otoño 2025 : 12.10-18.10 / 19.10-25.10 

Llegadas en domingo y salidas en sábado.

LADF.EUS

Información detallada


